
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА»

ЮКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУКУМАТАН 

«БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 
ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. ХимиковаД E-mail: bragunskayashkolagmail.ni 
ИНН/КПП 2005006793/200501001 Тел./8(928)8899262

ПРИКАЗ
№ 4 f  /2

Об организации питания на 
2022 - 2023 учебный год.

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 
32 Порядка выплаты денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего 
питания детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям — инвалидам, 
имеющим статус с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на 
дому на основании медицинских показаний и Положения по организации питания 
обучающихся в МБОУ «Брагунская СШ», и в целях укрепления здоровья детей и 
подростков, их социальной поддержки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Организовать в 2022 - 2023 учебном году , одноразовое бесплатное горячее 
питание (завтрак) 1 - 4 классов в количестве 257 человек .

2.Организовать с 05.09.2022г. за счёт средств муниципального бюджета одноразовое 
бесплатное горячее питание (обед) обучающимся льготных категорий (1 — 11 классов) в 
количестве 20 человек.

3. На основании заявлений родителей внести в список питающихся с 05.09.2022г. за 
счёт средств муниципального бюджета бесплатное горячее питание (завтрак) для детей 
льготных категорий (5 — 11 классов) в количестве 14 человек.

4. Утвердить график питания .
5. Утвердить следующий график дежурства учителей в обеденном зале 

столовой .
6, Предоставить возможность получения горячего питания и буфетной продукции за 

счёт средств родителей обучающихся 1-11 классов .
7. Классным руководителям 1 - 11 классов вести постоянную работу по привитию 

детям и подросткам навыков здорового питания, правил личной гигиены как 
неотъемлемой части формирования навыков здорового образа жизни.

8.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время приема пищи, за соблюдение 
правил личной гигиены и правил поведения в общественных местах возложить на 
дежурных учителей и классных руководителей:



9.Во избежание заболеваний по причине некачественной воды, согласно 
Государственных санитарных правил и норм, ответственность за соблюдением гигиены 
питьевого режима и санитарное состояние тары на завхоза Бабутаева М.М.

10.1 .Для питьевого режима использовать бутилированную воду.
10.2.Классным руководителям 1-11 классов вести разъяснительную беседу о 

соблюдении питьевого режима; заболеваниях, вызываемых употреблением 
некачественной воды.

Директор : Хамидова Р.Х.


		2023-02-09T18:27:36+0300
	Хамидова Разита Хусейновна




